事 務 連 絡

令和 ３年 ７月１９日

立候補予定者説明会参加者各位

根室市選挙管理委員会事務局

立候補届出等の事前審査について

本日開催いたしました立候補予定者説明会の中でご説明いたしましたが、立候補届

出等の事前審査を下記のとおり実施いたします。

つきましては、事前審査の希望日時等を別紙調書により必ず事前に報告いただいま

すようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和３年８月３日（火）から６日（金）までの４日間

ただし、８月６日（金）は予備日としております。

（１２：００から１３：００を除く、午前９時から午後４時まで

の間）

２ 場 所 市役所３階選挙管理委員会事務室もしくは大会議室

３ 審査項目等 (1) 立候補届出書（ブルーの封筒） 一 式（必須）

(2) 候補者用届出書類（イエローの封筒）

● 選挙事務所設置届、出納責任者選任届（必須）

● 報酬を支給する者の届出用紙（任意）

● 選挙立会人となるべき者の届出用紙（任意）

(3) 公費負担届出関係書類（グレーの封筒）

● 選挙運動用自動車の使用契約届出書ほか

● 選挙運動用ポスター作成契約届出書ほか

● 選挙運動用ビラ作成契約届出書ほか

４ そ の 他 届出書類等と一緒に選挙運動用５号ポスターについても、サイ

ズの事前審査を行いますので、ポスターを持参願います。ポスタ

ーが完成していない場合は原稿でも可としますが、必ずポスター

の完成品は、選挙管理委員会事務局へ提出願います。